

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经审计
□是 V 否

二、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 V 否

项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
营业收入(元)	67,893,268.67	80,854,117.93	-17.53%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,080,282.39	4,144,171.39	-25.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,741,848.45	-10,608,600.80	不适用
经营活动产生的现金流量净额(元)	-94,833,631.99	82,715,678.79	-214.65%
基本每股收益(元/股)	0.0204	0.021	-5.21%
稀释每股收益(元/股)	0.0204	0.0212	-9.69%
归属于上市公司股东的净资产	0.00	0.00	0.00%
总资产(元)	3,146,772,333.57	3,283,496,408.88	-5.58%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,586,264,217.76	1,583,158,649.63	0.19%

(二) 非经常性损益项目和金额
□适用 V 不适用

项目	金额(元)
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	879,707.11
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司经营活动产生实际影响的政府补助)	387,851.56
除金融资产公允价值变动和投资收益外的非流动资产处置损益	2,174,531.04
金融资产公允价值变动损益	2,630,844.17
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	-839,944.81
债务重组损益	524,121.23
其他	86,241.89
合计	1,661,434.94

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 V 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情形。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 V 不适用

项目	本期期末	上期期末	增减	变动原因
货币资金	677,893,526.67	808,541,171.93	-17.53%	货币资金减少主要系支付工程款及计提减值准备、设计分包款、EPC工程款、投标保证金及支付一揽子人工成本费用所致。
交易性金融资产	329,873,764.66	327,421,653.69	0.66%	本期购买大化。
应收账款	1,039,310,000.00	1,047,260,000.00	-0.76%	较上期期末主要系部分应收账款计提坏账所致。
预付款项	489,686,919.89	443,836,023.62	11.18%	本期支付大化。
合同资产	334,535,676.65	333,021,824.16	0.45%	本期支付大化。
应付账款	10,615,698.62	9,126,909.99	9.71%	较上期期末主要系应付工程款及应付税费所致。
应付职工薪酬	169,286,096.56	156,149,465.26	24.33%	较上期期末主要系应付职工薪酬计提增加所致。
长期股权投资	53,508,431.85	54,286,228.97	-1.79%	较上期期末主要系参股公司本期损益所致。
其他权益工具投资	259,686,762.31	326,362,746.23	-18.33%	较上期期末主要系参股公司本期损益所致。
其他非流动资产	784,369,076.82	300,964,213.79	15.76%	较上期期末主要系预付工程款及预收账款增加所致。
预收款项	29,103,614.41	34,337,939.76	-18.24%	较上期期末主要系预收工程款及预收分包款减少所致。
长期待摊费用	3,982,428.19	6,114,022.76	-35.36%	较上期期末主要系待摊费用摊销所致。
短期借款	4,296,315.19	3,856,366.32	11.46%	较上期期末主要系本期新增有息负债所致。
合同负债	523,414,648.79	520,394,349.17	0.58%	本期支付大化。
租赁负债	77,927,427.17	114,423,567.69	-31.26%	较上期期末主要系应付租赁负债计提减少所致。
递延所得税资产	17,491,462.07	26,296,326.92	-33.49%	较上期期末主要系递延所得税资产计提减少所致。
其他非流动资产	15,177,776.66	11,341,072.34	33.83%	较上期期末主要系重大资产重组一年内应收款项减值准备增加所致。
资产总计	4,466,674.04	4,481,693.23	-2.58%	较上期期末主要系4项预付账款计提坏账所致。
所有者权益				
股本	7,542,343.33	7,544,428.29	6.47%	本期资本公积。
资本公积	28,466,415.39	33,937,928.38	-18.51%	较上期期末主要系支付股权转让款、人工成本费用及计提减值准备所致。
盈余公积	1,250,849.54	1,272,645.24	-2.52%	较上期期末主要系计提盈余公积所致。
未分配利润	14,285,358.32	16,043,327.67	-11.43%	较上期期末主要系计提盈余公积所致。
所有者权益合计	1,583,525.99	1,481,346.86	18.03%	较上期期末主要系本期损益所致。
负债和所有者权益总计	1,675,936.96	1,725,345.75	-3.97%	较上期期末主要系本期损益所致。
流动资产	78,266,26.26	80,468,602.62	-2.22%	较上期期末主要系本期损益所致。
非流动资产	1,625,939.73	1,675,843.13	-5.33%	较上期期末主要系本期损益所致。
流动资产合计	326,525.32	36,365.35	942.31%	较上期期末主要系本期损益所致。
非流动资产合计	3,756,744.77	16,986,602.72	-60.82%	较上期期末主要系本期损益所致。
其他非流动资产	353,611.03	13,930,838.91	-97.38%	较上期期末主要系本期损益所致。
现金流量表项目				
经营活动产生的现金流量净额	-94,833,631.99	82,715,678.79	-214.65%	较上期期末主要系本期损益所致。
投资活动产生的现金流量净额	-8,405,417.91	-13,541,362.02	不适用	较上期期末主要系本期损益所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-5,888,035.67	-5,276,111.60	不适用	本期支付大化。
现金及现金等价物净增加额	-108,555,025.63	-46,468,797.91	不适用	较上期期末主要系本期损益所致。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	13,511	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况	单位:股		
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
德普安	境内自然人	26.48%	35,900,000.00
普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)	境内非国有法人	11.19%	14,979,000.00
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	6.98%	9,376,000.00
普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)	境内非国有法人	6.13%	8,194,000.00
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	3.51%	4,671,250.00
中国工商银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	2.69%	3,599,625.00
国联证券	境内法人	1.95%	2,630,000.00
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	1.41%	1,874,300.00
普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)	境内非国有法人	1.28%	1,720,000.00
普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)	境内自然人	0.90%	1,187,000.00
前10名无限售流通股股东持股情况	单位:股		
德普安	境内自然人	26.48%	35,900,000.00
普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)	境内非国有法人	11.19%	14,979,000.00
普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)	境内非国有法人	6.13%	8,194,000.00
普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)	境内非国有法人	0.90%	1,187,000.00
前10名限售流通股股东持股情况	单位:股		
德普安	境内自然人	26.48%	35,900,000.00
普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)	境内非国有法人	11.19%	14,979,000.00
普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)	境内非国有法人	6.13%	8,194,000.00
普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)	境内非国有法人	0.90%	1,187,000.00

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 V 不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借或归还原因导致上期发生变化
□适用 V 不适用
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 V 不适用

其他重要事项
□适用 V 不适用
四、季度财务报表
(一) 财务报表
1. 合并资产负债表
编制单位:深圳市华阳国际工程设计股份有限公司
2024年03月31日

项目	期末余额	期初余额
货币资金	677,893,526.67	808,541,171.93
交易性金融资产	329,873,764.66	327,421,653.69
应收账款	1,039,310,000.00	1,047,260,000.00
预付款项	489,686,919.89	443,836,023.62
合同资产	334,535,676.65	333,021,824.16
其他应收款	19,482,855.97	19,178,137.54
存货	33,624,528.65	33,624,528.65
流动资产合计	2,609,726,337.56	2,609,726,337.56
非流动资产	1,856,947,876.48	1,871,967,071.27
长期股权投资	53,508,431.85	54,286,228.97
其他权益工具投资	259,686,762.31	326,362,746.23
其他非流动资产	1,063,751,681.32	1,056,313,825.07
非流动资产合计	1,856,947,876.48	1,871,967,071.27
资产总计	4,466,674.04	4,481,693.23
所有者权益		
股本	7,542,343.33	7,544,428.29
资本公积	28,466,415.39	33,937,928.38
盈余公积	1,250,849.54	1,272,645.24
未分配利润	14,285,358.32	16,043,327.67
所有者权益合计	1,583,525.99	1,481,346.86
负债和所有者权益总计	1,675,936.96	1,725,345.75

法定代表人:唐崇武 主管会计工作负责人:徐清平 会计机构负责人:曾丹
二、合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	67,893,268.67	257,803,891.91
其中:营业收入	25,871,748.87	257,803,891.91
二、营业成本	29,877,240.64	260,685,685.69
其中:营业成本	18,984,875.75	209,821,211.64
税金及附加	1,694,584.98	1,724,344.75

深圳市华阳国际工程设计股份有限公司

2024 第一季度报告

证券代码:002949 证券简称:华阳国际 公告编号:2024-038

项目	本报告期末	上期期末
销售费用	7,542,758.13	7,014,488.20
管理费用	28,064,613.39	33,957,921.38
研发费用	14,257,532.55	16,682,162.07
财务费用	-2,129,816.65	1,722,647.74
资产减值损失	1,621,878.53	27,193,910.90
其他收益	4,286,123.85	7,602,336.36
公允价值变动损益	303,010.03	13,910,918.94
投资收益	-75,266.26	341,462.02
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-971,744.12	82,403.02
信用减值损失	-257,244.12	-45,847.65
营业利润	1,208,539.96	1,375,624.14
营业外收入	3,756,744.87	18,606,672.72
营业外支出	1,201,467.67	-73,033,616.44
利润总额	4,743,817.16	15,948,680.42
所得税费用	1,663,284.77	1,811,545.63
净利润	3,080,532.39	14,137,134.79
归属于母公司股东的净利润	3,080,532.39	14,137,134.79
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,741,848.45	-10,608,600.80
少数股东损益	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
综合收益总额	3,080,532.39	14,137,134.79

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
法定代表人:唐崇武 主管会计工作负责人:徐清平 会计机构负责人:曾丹
3. 合并现金流量表
单位:元

项目	本报告期末	上期期末
销售商品、提供劳务收到的现金	239,645,849.09	345,953,277.66
收到的税费返还	119,478,827.27	26,493,842.49
收到其他与经营活动有关的现金	108,516,549.60	562,180,819.13
经营活动现金流入小计	467,641,226.96	974,608,949.28
购买商品、接受劳务支付的现金	63,561,201.27	87,808,819.13
支付给职工及为职工的现金	20,418,375.27	21,236,386.29
支付的各项税费	16,544,258.26	27,019,944.67
支付其他与经营活动有关的现金	167,834,274.31	143,362,623.93
经营活动现金流出小计	208,362,109.37	239,337,774.02
经营活动产生的现金流量净额	259,279,127.59	735,271,175.26
取得投资收益收到的现金	2,242,520.80	3,237,619.60
处置金融资产、债权投资和长期股权投资取得的投资收益	602,116,245.16	88,208,289.94
处置非流动资产取得的其他收益	42,878,769.89	9,822,769.23
支付其他与投资活动有关的现金	977,731,458.96	1,600,000,000.00
投资活动现金流入小计	550,016,974.39	601,242,474.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-87,845,611.56	-123,544,363.32
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	628,266.56	402,178.81
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	6,235,203.29	3,422,203.29
投资活动现金流出小计	6,788,282.23	8,120,281.89
投资活动产生的现金流量净额	-5,761,287.84	-5,276,111.60
发行债券收到的现金	-1,588,002.07	-5,276,111.60
收到其他与筹资活动有关的现金	-1,588,002.07	-5,276,111.60
筹资活动现金流入小计	-1,588,002.07	-5,276,111.60
偿还债务支付的现金	-1,588,002.07	-5,276,111.60
支付其他与筹资活动有关的现金	-1,588,002.07	-5,276,111.60
筹资活动现金流出小计	-3,176,004.14	-10,552,223.20
筹资活动产生的现金流量净额	1,588,002.07	5,276,111.60
汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	62,003,540.05	177,700,977.07

□适用 V 不适用
(三) 审计报告
第一季度报告是否经过审计
□是 V 否
公司第一季度报告未经审计。

深圳市华阳国际工程设计股份有限公司董事会
2024年04月29日

证券代码:002949 证券简称:华阳国际 公告编号:2024-039
债券代码:128125 债券简称:华阳转债

深圳市华阳国际工程设计股份有限公司关于调整2021年股票期权激励计划行权价格的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市华阳国际工程设计股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年4月29日分别召开第三届董事会第二十次会议和第三届监事会第十八次会议,审议通过了《关于调整2021年股票期权激励计划股票期权行权价格的议案》,现将相关情况公告如下:

一、本次激励计划履行的审议程序及信息披露情况
(一)2021年3月29日,公司召开第二届董事会第十九次会议,审议通过《关于公司(2021年股票期权激励计划(草案))及其摘要的议案》(以下简称“《2021年股票期权激励计划实施考核管理办法》的议案”)关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案(关于召开2021年第二次临时股东大会的议案)等议案。

(二)2021年3月29日,公司召开第二届监事会第二次会议,审议通过《关于公司(2021年股票期权激励计划(草案))及其摘要的议案》(关于公司(2021年股票期权激励计划实施考核管理办法)的议案)关于核实(2021年股票期权激励计划激励对象名单)的议案。

(三)2021年3月30日至2021年4月8日,公司对本次激励计划激励对象的姓名和职务进行了内部公示。公示期间,公司监事会未收到任何异议,无反馈记录。2021年4月10日,公司披露《监事会关于2021年股票期权激励计划激励对象名单的公告》说明核查意见。

(四)2021年4月15日,公司召开2021年第二次临时股东大会,审议通过《关于公司(2021年股票期权激励计划(草案))及其摘要的议案》(关于公司(2021年股票期权激励计划实施考核管理办法)的议案)关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案。

(五)2021年4月15日,公司召开第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第十八次会议,审议通过《关于调整2021年股票期权激励计划行权价格的议案》(关于调整2021年股票期权激励计划行权价格的议案)关于调整2021年股票期权激励计划行权价格的议案。调整行权价格为16.81元/股,注销激励对象已获授但尚未行权的股票期权合计145.00万份。

二、关于本次激励计划行权价格的调整说明
公司已于2023年5月16日披露《2023年年度权益分派实施公告》,以权益分派股权登记日当日收市后的总股本为基数,按2023年年度权益分派方案(每10股派人民币现金3.00元)进行现金分红,除息日为2023年5月22日,除息价格为2023年5月23日。

根据《上市公司股权激励管理办法》第四十一条、公司《2021年股票期权激励计划(草案)》及其摘要“第九章 本次激励计划的调整方法和程序”之“二、股票期权行权价格的调整方法”规定:股票期权行权前,公司可因资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股、回购等事项,应对股票期权的行权价格进行相应的调整。

因此,公司拟对本次激励计划首次授予及预留授予股票期权的行权价格进行相应调整,调整方法如下:
 $P = P_0 - V = 17.11 \text{元/股} - 0.30 \text{元/股} = 16.81 \text{元/股}$

经审议,监事会认为:公司2022年年度权益分派方案于2023年5月23日实施完毕,董事会调整公司2021年股票期权激励计划的行权价格事项符合《上市公司股权激励管理办法》、公司《2021年股票期权激励计划(草案)》及其摘要的有关规定,属于公司2021年第二次临时股东大会对授权董事会的授权范围内,且已履行必要的审议程序和信息披露义务,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

公司独立董事对公司本次激励计划股票期权的行权价格进行相应的调整,即首次授予及预留授予股票期权的行权价格为17.11元/股